Camara
MUNICIPAL DE IT UlUTABA

COMPROMISSO COM O CIDADÃO

Indicação n° _62_12020
Assunto: Reivindicação
Autor: Bruno Banana

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere o

Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Trânsito, o fechamento ou transferência do retorno na

Avenida Geraldo Alves Tavares entre as Ruas Oldemar Ribeiro Vieira e José

Jacob  Yunes no Bairro Ipiranga.

Justificativa:

Este retorno está em um local inadequado, gerando imprudência de

alguns motoristas que vindo da Rua Oldemar Ribeiro Vieira no Bairro lpiranga

ao invés de irem até a rotatória da Rua 36 com a Avenida Geraldo Alves

Tavares entram na contramão nesta via quase causando acidentes naquele

local. Este retorno deve ser fechado ou transferindo para em frente a Rua

Oldemar Ribeiro Vieira.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2020.

- --
Brano Banana

Vereador

	Page 1